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1 Taitaja2023 oli näyttämö ammattiylpeyteen ja huippuosaamiseen 

Taitaja2023 oli näyttämö ammatilliseen huippuosaamiseen ï 378 kilpailijaa 47 lajissa kilpaili 

ammattitaidon SM-mitaleista Espoossa 8.-11.5.2023. Joukossa kilpaili todistetusti Suomen parhaat 

tulevaisuuden osaajat. He varmistavat nyt ja tulevaisuudessa jokainen omalla ammattialallaan sen, 

että myös tulevaisuudessa Suomi toimii ja pysyy elinvoimaisena.  

Jos katsot tarkemmin listaa kilpailulajeista, huomaat varmasti nopeasti monta alaa, jonka 

ammattilaiset huolehtivat lukuisista jokapäiväisistä toiminnoistamme kotona, koulussa, työpaikalla, 

terveydenhuollossa, kauppakeskuksissa, harrastuksissa ja vapaa-ajalla. Ammatillisella osaamisella 

on tärkeä tehtävä yhteiskunnan toimivuuden varmistamisessa. Taitaja-tapahtuman kautta voimme 

kaikki yhdessä viedä eteenpäin ammatillisen koulutuksen vetovoimaa, ammattiosaamista ja ylpeyttä 

omaan tekemiseen. 

Vaikka Taitaja-tapahtuma kokonaisuutena on ammattitaitokilpailujen lisäksi myös paljon muuta, oli 

meille Espoossa ensisijaisen tärkeää varmistaa, että tapahtuman päätähdillä, finalisteilla, on upea 

kokemus Taitajassa. Kilpailussa innostuttiin, kannustettiin, näytettiin parasta osaamista, oivallettiin 

uutta, solmittiin uusia ystävyyssuhteita, juhlittiin ja oltiin pro. Tapahtuma keräsi Tapiolan 

urheilupuiston alueelle ennätysyleisön tutustumaan ammatillisen koulutuksen osaamiseen ja 

tulevaisuuden tekemiseen. Tapahtumassa vieraili yli 85 000 kävijää. Se on huima ja upea määrä! 

Tapahtumaa ei toki rakennettu yhdessä yössä ja rakentamiseen osallistui satojen ammattiosaajien 

joukko niin Omniasta, kun muista ammatillisista oppilaitoksista, työelämästä ja eri sidosryhmistä. 

Yhdessä tekeminen onkin Taitajassa yksi tapahtuman parhaista puolista ja sillä myös varmistetaan 

onnistunut kokonaisuus. òYhdessª olemme enemmªnò pªtee myºs Taitajassa. Kilpailijoita 

tukemassa ja tapahtumaa järjestämässä on ollut myös toinen suuri ammattiosaajien joukko, 

ammattioppilaitosten opettajat ja ohjaajat. He ovat omalla osaamisellaan varmistaneet kilpailijoiden 

valmentamisen, osaamisen kehittymisen sekä puitteet kilpailulle. Lämmin kiitos kaikille Taitaja2023-

matkalla mukana olleille! 

Taitaja-tapahtuma rakennetaan vankassa yhteistyössä työelämän kanssa. Ilman mahtavia 

työelämä- ja sidosryhmäkumppaneitamme Taitaja-tapahtuman rakentaminen tässä mittakaavassa 

olisi mahdotonta. Haluankin kiittää jokaista kumppaniamme, sillä te teitte tapahtumasta totta 

lainaamalla kilpailijoille tarvittavat koneet, laitteet ja tarvikkeet sekä antamalla aikaanne tuomarointiin 

ja valmennuksiin. Tai esimerkiksi tekemällä tapahtuman näkyväksi lukuisilla eri tavoilla. Lämmin 

kiitos kaikille kumppaneillemme osallistumisestanne Taitaja2023-tapahtuman rakentamiseen ja 

toteuttamiseen. 
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Ammattitaidon SM-kilpailujen lisäksi kilpailtiin myös 7.ï9.-luokkalaisten Taitaja9-kilpailussa. 

Ammattitaidon SM-kilpailut ja Taitaja9 ovat jatkossakin parhaita paikkoja tutustua ammatilliseen 

koulutukseen, olipa kyseessä sitten toisen asteen opiskelupaikan pohtiminen tai alan vaihto. 

Toivotamme menestystä vuoden 2024 Taitaja-tiimille seuraavan suurtapahtuman rakentamiseen ï 

tavataan Kuopiossa 20.-23.5.2024! 

Thomas Vasenius 

Kilpailujohtaja 

Taitaja2023 

 

 

Kuva 1: Tunnelmia Taitaja2023 tapahtumasta 
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2 Taitaja2023 Espoo 

Vuoden 2023 Taitaja-kilpailujen päävastuullisena järjestäjänä toimi Espoon seudun 

koulutuskuntayhtymä Omnia. Taitaja2023 järjestettiin 8.-11.5.2023 Tapiolan Urheilupuiston 

alueella sekä Omnian Suomenojan toimipisteessä. Lisäksi osa kilpailulajeista järjestettiin 

hybriditoteutuksena tai kokonaan etätoteutuksena muissa ammatillisten oppilaitosten tiloissa. 

Hybridi- ja etätoteutuksena järjestettäviä lajeja oli yhteensä viisi.  

Vuoden 2023 virallisena sloganina ja hastagina toimi #OlePro. Kieliversioina käytettiin hastageja 

#VarPro ja #BePro.  

Vuonna 2023 kilpailusääntöjä muutettiin edellisistä vuosista niin, että kilpailijoiden korkein ikä sain 

olla 22 vuotta. Osa kilpailulajeista oli ikärajattomia. Ikärajattomia lajeja oli vuoden 2023 kilpailuissa 

yhteensä seitsemän. TaitajaPLUS-lajeja oli vuoden 2023 kilpailuissa yhteensä viisi.   

2.1 Taitaja2023 pähkinänkuoressa 

 

¶ 50 lajia ja näytöslajia, 

¶ 378 kilpailijaa ja 20 kansainvälistä kilpailijaa, 

¶ 357 yritys- ja organisaatiokumppania, 

¶ 1700 opiskelijaa mukana järjestelyissä ja 

¶ 85 000 tapahtumavierasta. 

 

2.2 Taitaja2023-organisaatio ja Taitaja-tiimi 

Taitaja2023 Espoo -tapahtuman päävastuullinen toimija oli Espoon seudun koulutuskuntayhtymä 

Omnia. Yhteistyökumppanina toimivat Ammattiopisto Live sekä lukuisia muita kumppaneita.  
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Kuva 2: Taitaja2023-tiimi kesäkuussa 2022 (Kuva: Laura Luomalehto) 

 

Taitaja2023-juryn jäseninä toimivat 

¶ Ylituomari ja juryn puheenjohtaja Tapio Kattainen 

Jäseninä 

¶ Thomas Vasenius, Taitaja2023-kilpailujohtaja 

¶ Diana BergrothȤLampinen, Taitaja2022-kilpailujohtaja 

¶ Petteri Makkonen, Taitaja2024 kilpailujohtaja  

¶ Hanna Autere, Opetushallitus 

¶ Petri Hämäläinen, TaitajaPLUS 

 

Asiantuntijajäseninä 

 

¶ Petri Hörkkö, Skills Finland    

¶ Vesa Iltola, Gradia     

¶ Päivi Vuorihuhta, Taitaja2023 kilpailupäällikkö       

 

Taitaja2023-tiimissä Omniassa työskenteli henkilöitä seuraavasti 
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¶ Kilpailujohtaja Thomas Vasenius, 100 % työajalla 

¶ Kilpailupäällikkö Päivi Vuorihuhta, 100 % työajalla 

¶ Palvelupäällikkö Nina Kauppinen, 100 % työajalla 

¶ Yhteyspäällikkö Jan Myller, 100 % työajalla 

¶ Tekniikkapäällikkö Petri Honkala, 100 % työajalla 

¶ Viestintä- ja markkinointiasiantuntija Carita Tähtinen, 100 % työajalla 

¶ Taitaja9-koordinaattori Johanna Jussila, 100 % työajalla 

¶ Opinto-ohjaaja Tarja Partanen, 100 % työajalla 

¶ Ruokapalvelukoordinaattori Jyrki Loijas, 100 % työajalla 

¶ Viestintäsuunnittelija Nina Mäki, 80 % työajalla 

¶ Kumppanuuskoordinaattori Salla Pere, 50 % työajalla 

¶ Turvallisuuspäällikkö Antti Niemelä, 40 % työajalla 

¶ Viestintäkoordinaattori (sosiaalinen media) Anni Suvisuo, 30 % työajalla 

 

Lisäksi Taitaja-tiimissä työskenteli yksi Omnian merkonomiopiskelija työssäoppimisjaksolla ajalla 

elokuu 2022 ï toukokuu 2023. Muita lyhyempiä Omnian opiskelijoiden työssäoppimisjaksoja oli 

Taitaja-tiimissä kaksi. Lisäksi ajalla maaliskuu 2023 - toukokuu 2023 viestinnän ja 

oheistapahtumien tukena työskenteli yksi ammattikorkeakouluharjoittelija.  

Koko Omnian johto oli erittäin sitoutunut Taitaja2023 tapahtumaan. Erityisesti suuren työpanoksen 

tapahtumaan toi Omnian yhteiskuntasuhdejohtaja Päivi Korhonen, joka teki merkittävän työn sekä 

seminaarien järjestämisessä, että laajemmin koko tapahtuman järjestämisessä. Samoin Omnian 

kuntayhtymän johtaja Tuula Antola oli läheisesti mukana koko prosessin ajan ja antoi merkittävän 

panostuksensa tapahtuman järjestämisessä. 

2.3 Henkilöstön kehittäminen 

Gradia ja Jyväskylän ammattikorkeakoulu järjestivät yhdessä Skills Finlandin kanssa Taitaja2023 

Espoon lajivastaavakoulutukset. Taitaja-tapahtuman lajivastaavat suorittivat yhteensä yli 1000 

opintopistettä näissä koulutuksissa.   

 



6 

 

3 Tekniikka ja rakentaminen 

Kilpailupaikkana Taitaja2023-kilpailussa Tapiolan urheilupuistossa toimivat Espoo Metro Areena, 

Honkahalli, Tapiolan harjoitusjäähalli, Tapiolan urheiluhalli sekä osittain myös Esport Areena. 

Lisäksi piha-alueelle vuokrattiin suurikokoisia telttoja. Tapiolan urheilupuisto sijaitsee hyvien 

kulkuyhteyksien varrella. Alueelle pääsi mainiosti esimerkiksi metrolla. Urheilupuiston alue tarjosi 

hyvät puitteet myös kilpailujen oheistapahtumille.  

Tapahtuman suunnittelun aikana Taitaja2023-organisaatio joutui tekemään erittäin suuren 

tilamuutoksen. Matinkylän Ilmatar Areenan oli alun perin tarkoitus toimia tapahtuman 

päänäyttämönä. Tämä oli tapahtumasuunnittelun lähtökohtana aina syksyyn 2022 asti, jolloin 

varmistui, että tilat eivät sovellu tapahtuman käyttöön. 

Alkuperäisen kilpailupaikan vaihtuessa loppusyksystä 2022 kilpailujen alueen suunnittelu ja 

rakentaminen jouduttiin tekemään uudelleen hyvin nopealla aikataululla. Esimerkiksi Honkahallissa 

olevien lajien rakentamiseen oli lopulta aikaa vain vajaa vuorokausi, koska tila oli varattu edelliseen 

iltaan asti toiseen tilaisuuteen. Rakentaminen sujui kuitenkin kokonaisuudessaan hyvässä 

yhteistyössä ilman suurempia haasteita.  

Tapahtuma ja kilpailut sujuivat tekniikan osalta erittäin hyvin. Mitään suurempia ongelmia ei 

ilmennyt ja kilpailut saatiin pidettyä aikataulussa. Taitaja2023 Espoon kilpailujen rakentamisessa 

yhteistyö eri toimijoiden välillä oli saumatonta ja ratkaisukeskeistä. Toiminnassa näkyi vahva 

ammattimaisen toiminnan leima ja rakentaminen sujui hyvässä yhteistyössä kaikkien kesken. 
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Kuva 3: Honkahallin kilpailutunnelmia (Kuva: Laura Luomalehto / Skills Finland) 

3.1 Teltat 

Suuresta tilatarpeesta johtuen Tapiolan urheilupuistoon vuokrattiin kaksi suurikokoista 

tapahtumatelttaa sekä pieni urapolkuteltta. Suuri tapahtumateltta oli kooltaan 1800 m². Teltassa oli 

kahdeksan eri kilpailulajia. Pienempi tapahtumateltta oli kooltaan 700 m². Telttoihin oli järjestetty 

ilmalämmitys. Lämmitys oli tarpeen, sillä rakennusaikana oli viileää, satoi jopa hieman lunta. 

Ajoneuvoalan lajit toteutettiin etänä Omnian Suomenojan toimipisteessä. Piha-alueelle vuokrattiin 

kilpailujen ajaksi 450 m² tapahtumateltta, jossa oli esillä mm. sponsorien toimintaa.   

3.2 Etälajit 

Suuria koneita, laitteita tai eläimiä sisältävät lajit järjestettiin etälajeina. Omnian Suomenojan 

toimipisteessä toteutettiin ajoneuvotekniikan ja autokorinkorjauksen lajit. Stadin ammattiopistossa 

Herttoniemessä toteutettiin CNC-koneistus.  

Automaalauksen laji toteutettiin Järvenpäässä Keudan tiloissa. Automaalauslaji tarvitsee tilan 

maalauskammiolle. Hevostenhoito laji toteutettiin Lahdessa Koulutuskeskus Salpauksen tiloissa 

raviradan kupeessa. Hevostenhoidosta ja automaalauksesta lähetetiin striimaus Espoo Metro 

Areenalla sijaitseviin lajialueisiin. 
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3.3 Ulkoalueet 

Tapiolan urheilupuiston hiekkakentillä järjestettiin suurten koneiden lajit kuten metsäkoneen käyttö, 

infra-rakentaminen ja kuljetuslogistiikka. Kuljetuslogistiikan alueella ei kilpailtu, alueella oli lähinnä 

kuljetuskalustoa nähtävillä. Kilpailu toteutettiin Stadin ammattiopiston tiloissa Malmilla. 

Hiekkakentällä oleville lajeille vuokratiin siirrettävät työmaatilat. 

 

Kuva 4: Laji 105 Metsäkoneen käyttö ulkokentillä (Kuva: Sofia Suokko (Omnia) / Skills Finland 

 

Ulkoalueilla oli myös paljon oheistoimintaa. Ulkoalueilla esimerkiksi Espoon kaupunki järjesti 

erilaisia aktiviteettejä nuorille. Lisäksi alueella oli nähtävillä poliisin, palokunnan ja armeijan 

kalustoa sekä välipaloja ja lounasta tarjoavia yrityksiä.  
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Kuva 5: Toiminnallista ohjelmaa ulkoalueilla (Kuva: Omnia) 

 

3.4 Sähköt 

Sähköjen suunnittelu tehtiin lajikohtaisten tehontarvekyselyjen perusteella. Kukin lajitoimija ilmoitti 

kilpailuissa käytettävien sähkölaitteiden perustiedot. Lajialueille piirretiin lajialuekuvan perusteella 

230 V ja 400 V pistokkeiden paikat. Sähköurakoitsija suunnitteli sähkönsyötöt rakennusten 

sähkökuvien ja em. lajialuetietojen mukaisesti.  

Espoo Metro Areenalla toimivalla sähköurakoitsijalla on yksinoikeus tiloissa tehtäviin 

sähköurakoihin. Muiden alueiden sähköurakointi kilpailutettiin. Kilpailutuksen tuloksena myös 

muiden alueiden sähköurakoinnin toteutti sama urakoitsija. Sähköverkko toteutettiin 

lajialuekohtaisten alakeskuksien ja kumikaapeleiden avulla. Hiekkakentän sähköt toteutettiin 

generaattorikäytöllä. 

3.5 AV-kokonaisuus 

Kilpailuihin vuokratiin digitaaliset näytöt perinteisten painettujen lajitaulujen sijaan. Näytöissä pyöri 

vakioformaatin mukainen lajikuvaus kustakin lajista.  
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Osa lajeista tarvitsi äänenvahvistuksen. Äänenvahvistuslaitteistoja tarvitsivat esimerkiksi 

lähihoitajat, asiakaspalvelu ja myynti sekä matkailu.   

Etälajien striimaus toteutettiin lähes kokonaan ammattiopistojen voimin. Eri ammattiopistojen 

opettajat sekä opiskelijat kuvasivat etälajien kilpailuja ja striimit näytettiin Espoo Metro Areenassa 

kunkin lajin lajialueella. Näillä etälajien lajialueilla oli myös mahdollisuus osallistua lajien 

yleisötehtäviin. 

Omnian Media- ja kuvallisen ilmaisun opiskelijat ja kaksi opettajaa toteuttivat Taitaja2023-

tapahtuman avajaisten ja päättäjäisten sekä TaitajaTV:n ja Taitaja9-kilpailun striimit.  

3.6 IT-kokonaisuus 

Tietoverkkoyhteyksien rakentaminen ja tietokoneiden järjestäminen kilpailualueille oli suuri 

ponnistus. Toteutuksesta vastasi ulkopuolinen urakoitsija. Suurena apuna toteuttamisessa oli myös 

Omnian it-osasto. Suurin haaste oli rakentaa vajaan vuorokauden aikana Honkahalliin tietoverkko 

yli sadalle tietokoneelle. Tietokoneet asennuksineen vuokrattiin suurelta tietokonetoimittajalta. 

Omnian omia tietokoneita käytetiin kilpailuissa runsaasti. Esimerkiksi tuomarien arvioinneissa 

käyttämät tietokoneet olivat Omniasta lainassa. 

3.7 Vedet  

Vesien ja viemärien suunnittelu toteutettiin kyselemällä lajitoimijoilta lajien vesi- ja viemäritarpeet 

sekä käytettävät vesikalusteet. Vesi ja viemäriurakka kilpailutettiin, jonka tuloksena urakoitsijalta 

saatiin kilpailuihin muun muassa monet vesikalusteet ja lämminvesivaraajat vuokratuotteina.  

3.8 Logistiikka 

Kuljetusjärjestelyissä käytettiin värilappujärjestelmää, jossa jokainen kilpailualueen halli tai teltta oli 

koodattu eri värillä. Lajitoimijoille järjestettiin värimerkkilaput, jotka indikoivat lajinumerolla kunkin 

tavarapaketin sijainnin. Lapusta näki nopeasti värin perusteella, mihin tavara oli menossa. 

Kuljetuksesta huolehtivat pääosin eri ammattiopistojen kuljetuslogistiikkayksiköt. Lisäksi vuokrattiin 

kaksi isoa pakettiautoa, joilla kilpailun järjestäjät kuljettivat paljon tarvikkeita. Apuna olivat 

yhteistyökumppanilta lainaan saadut rullakot ja muuttolaatikot.  

3.9 Jätehuolto 

Jätehuolto tilattiin L&T:n kautta ulkoalueille ja kilpailulajeista syntyvälle jätteelle. Ulkoalueille tilattiin 

Bajamajoja Tapiolan urheilupuiston tapahtuma-alueelle kolme kappaletta ja Suomenojan 
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tapahtuma-alueelle yksi inva-bajamaja sekä yksi tavallinen. Kaikissa Bajamajoissa oli 

käsienpesupisteet. 

Pienet erät kilpailualueiden jätteistä kuljetettiin lajitoimijoiden toimesta Omnian toimipisteiden 

lajittelupisteisiin. Näitä oli muun muassa viiltävä jäte ja laboranttien käyttämät tuotteet. Myös 

rakennuslajit kuljettivat lajeista syntyvät betoni, metalli- ja maalijätteet ongelmajätteiksi luokiteltavat 

erät Omnian toimipisteiden lajittelupisteisiin.  

Tapiolan urheilupuiston ja Suomenojan sisähalleissa hyödynnettiin hallien omia olemassa olevaa 

infraa. Taitaja2023-organisaatio hankki tapahtuma-alueen ulkoalueille pahvi-, energia-, 

palautuspullo-, metalli-, lasi-, bio-, ruokaöljy- ja sekajäte keräysastiat. 

Ulkoalueiden siistimisestä ja hallien välisiivouksista vastasivat Omnian ja Ammattiopisto Liven 

puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan opiskelijat ohjaajien johdolla.  
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4 Taitaja2023 SM-kilpailut 

Taitaja2023 ammattitaidon SM-kilpailussa kilpailtiin yhteensä 50 lajissa, joista viisi oli TaitajaPLUS 

lajia ja kolme ammattinäytöslajia. 

4.1 Kilpailutoimisto 

Kilpailutoimisto on kilpailijoiden, tuomareiden, kilpailuhuoltajien ja joukkueenjohtajien 

palvelutoimisto. Taitaja2023-tapahtuman kilpailutoimisto palveli keskeisellä paikalla Espoo Metro 

Areenan aulassa. Kilpailutoimisto oli avoinna jokaisena kilpailupäivänä klo 8.00ï17.00. 

Vastuuhenkilöinä kilpailutoimiston pyörittämisessä toimi kolme Omnian liiketalouden opettajaa ja 

liiketalouden opiskelijoita. Opiskelijat työskentelivät kahdessa vuorossa päivittäin. Päivät olivat 

kiireisiä ja tarjosivat opiskelijoille erittäin hyvän mahdollisuuden näyttää omaa osaamistaan 

erilaisissa asiakaspalvelutehtävissä.  

4.2 Ruokailut Taitaja2023-tapahtumassa 

4.2.1 Rakennusajan ruokailut 

Tapahtuman rakennusaikana 5.-6.5.2023 työssä olevat opiskelijat ja henkilöstö ruokailivat 

tapahtuma-alueen vieressä olevassa Jousenkaaren koulussa. Ruuat koululle toimitti 

pääyhteistyökumppani Espoo Catering. Ruokailun käytännön järjestelyistä koulun keittiössä 

vastasi Espoo Cateringin henkilöstö. Apuna oli Omnian omaa ruokapalvelujen henkilöstöä sekä 

Omnian opiskelijoita. Ruokailu rakennuspäivien aikana yhteensä noin 1000 henkilölle. Sunnuntain 

7.5.2023 ruokailu järjestettiin tapahtuma-alueen ruokamyyntipisteitä hoitaneen yrittäjän toimesta. 

4.2.2 Kilpailijoiden ruokailu tapahtuman aikana 

Taitaja2023-tapahtuman aikana 8.-11.5.2023 kilpailijoiden ruokailu järjestettiin Tapiolan 

urheilupuiston alueella sijaitsevan Esport Arenan tiloissa. Ruuat toimitti pääyhteistyökumppani 

Espoon Catering. Ruoka-annoksia toimitettiin kilpailupäivien aikana 7000 kappaletta. Ruuat 

valmistettiin Niittykummun koulun keittiössä.  

Ruokien suunnitteluvaiheessa otettiin huomioon erityisruokavaliot ruokalistasuunnittelussa. 

Kasviruoka valmistettiin maidottomaksi, viljattomaksi ja vegaaniseksi. Muista ruuista pyrittiin 

jättämään pois yleisimmät yleisallergeenit pois, jotta erikseen valmistettavien erityisruokavalioiden 

määrä saataisiin mahdollisimman pieneksi. Pääruokien lisäksi valmistettiin yksi ruokalaji kaikkien 

vaikeimmille allergikoille. 



13 

 
Ruuan jakelusta Esport Arenalla vastasi Omnian Lehtimäen toimipisteen ruokapalvelujen 

henkilöstö ruokapalveluesimiehen johdolla. 

Suomenojan tapahtuma-alueen ruokailut hoidettiin Omnian ruokapalvelujen toimesta toimipisteen 

omassa ruokalassa. Omnian henkilöstön apuna työskenteli Omnian ruokapalvelupajan nuoret 

pajaohjaajan johdolla. 

4.2.3 Kilpailijoiden välipalat 

Kilpailijoiden välipalat saatiin kumppanuuksien kautta. Välipalojen toimitti Raisio, Bonne juomat Oy, 

Lejos, Arla, Moilas Oy ja Meira. Lisäksi Omnian Lehtimäen toimipisteessä valmistettiin sämpylöitä 

päivittäin 1100 kappaletta. Välipalat ja kahvit jaettiin kilpailupäivien 9.-11.5.2023 aikana kaikille 

lajialueille päivittäin Omnian sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden toimesta. Jakeluun osallistui 40 

Omnian opiskelijaa. Jakelun toimivuudesta ja suunnittelusta vastasi Omnian Kirkkokadun 

toimipisteen esimiesopiskelija. Välipaloja jaettiin yhteensä noin 3300 annosta kilpailupäivien 

aikana.  

4.2.4 Kaveri-illan ruokailu 

Keskiviikkona 10.5.2023 järjestettiin kilpailijoiden kaveri-ilta Tapiolan urheilupuistossa. Kilpailijoille 

haluttiin tarjota hieman tavanomaista monipuolisempi ateria kaveri-illan yhteydessä. Ruuat 

valmistettiin Omnian Lakelan toimipisteessä. Tarjoilusta ja sen suunnittelusta vastasivat Omnian 

Lakelan toimipisteen S2-kokki sekä kokkiopiskelijat. Ruoka-annoksia tehtiin 400 kappaletta.  

4.2.5 Kespro Lounge 

Taitaja2023-tapahtuman VIP-tilan, Kespro Loungen, tarjoilujen raaka-aineista vastasi 

pääyhteistyökumppani Kespro. Ruuat suunniteltiin yhteistyössä Kespron Foodsterien ja Omnian 

ravintola- ja cateringalan opettajan kanssa. Ruokien valmistamisesta vastasivat Omnian ravintola- 

ja cateringalan opiskelijat opettajien johdolla. Ruuat valmistettiin Omnian Lakelan toimipisteessä.  

Tapahtumaa varten suunniteltiin Taitaja2023-leivos Omnian kondiittoriopiskelijoiden ja opettajien 

toimesta. Leivokset valmistettiin Omnian Lakelan toimipisteessä.  
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Kuva 6: OlePro-leivos (Kuva: Tuija Vento / Skills Finland) ja Kespro Loungen somistusta 

Tarjoilusta Kespro Longessa vastasivat Omnian tarjoilijaopiskelijat opettajien johdolla. Tilaan 

vastaanottamassa vieraita oli Omnian osaamiskeskuksen opiskelijoita. Kespro Loungen 

somistuksesta vastasi Omnian puutarha-alan opiskelijat opettajien johdolla. Kespro Longessa 

ruokaili 9.-11.5.2023 välisenä aikana noin 2000 henkilöä.  

4.3 Taitaja2023 yhteisten teemojen erillispalkinnot  

Erillispalkintoja jaettiin kolmessa kategoriassa; Yrittäjyys, kestävä kehitys sekä työturvallisuus ja 

työhyvinvointi. Voittava laji sai diplomin ja teemaan liittyvän kiertopalkinnon vietäväksi omaan 

oppilaitokseen.  

Kaikki lajit pystyivät osallistumaan kilpailuun erillispalkinnoista. Kilpailu julkistettiin 13.2.2023 ja 

tavoitteena oli, että lajit ottaisivat yhteiset teemat jo varhaisessa vaiheessa mukaan finaalitehtävän 

suunnitteluun.  

Ennakkokarsintalomake oli avoinna 13.2.-21.4.2023. Ennakkokarsintalomakkeessa kysyttiin 

seuraavia asioita: 

¶ taustakysymykset: laji, vastaaja (nimi, sähköposti) 

¶ avoimet vastaukset: 

o mikä on x teeman osuus kokonaisuudesta? 
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o millä tavalla teema näkyy kilpailutehtävässä? 

o millä tavalla teema näkyy arvioinnissa? 

o onko lajin yhteistyökumppani mukana teeman toteuttamisessa? 

o lisäperusteluita x teemaan 

15 lajia osallistui ennakkokarsintavaiheeseen: 

o  6 lajia haki yrittäjyyden palkintoa 

o 15 lajia haki kestävän kehityksen palkintoa 

o 9 lajia haki työturvallisuuden palkintoa  

4.3.1 Voittajan valinta 

Esiraati arvioi lajien hakemukset 2.5.2023. Esiraatiin kuului Taitaja2023 kilpailujohtaja Thomas 

Vasenius, Taitaja2023 kilpailupäällikkö Päivi Vuorihuhta ja Skills Finlandin Taitajapäällikkö Petri 

Hörkkö. Tapahtuman aikana 9.-10.5.2023 erilliset auditointiryhmät kävivät haastattelemassa 

lajitoimijat.  

4.3.2 Auditoijat 

Yrittäjyys  

Marja Vartiainen, Suomen Yrittäjät 

Karri Karsi, Omnia 

Kestävä kehitys  

Katja Katajamäki, Skills Finland 

Niina Rossi, Omnia 

Työturvallisuus ja työhyvinvointi  

Eeva Koskela, LähiTapiola 

Kari Mäenpää, Omnia 

Voittajiksi valittiin lajit 502 Kokki, 301 Asiakaspalvelu ja myynti sekä 401 Puuseppä. Kaikki lajit 

saivat auditoijilta erittäin hyvät perustelut voitolle. 

4.3.3 Yrittäjyys | 502 Kokki 

Auditoijien perustelut:  

¶ kilpailutehtävien yllätyksellisyys haastaa kilpailijoita miettimään asioita uudella tavalla, 

tämähän on yrittäjän arkea nopeissa muutoksissa 

¶ kilpailutehtävissä oli konkreettisia esimerkkejä mm. kannattavuuden huomioimisesta 
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¶ lajivastaavalla oli tuoreita ajatuksia yrittäjyyden roolista kaikissa Taitaja-lajeissa ja koko 

Taitaja-tapahtumassa 

4.3.4 Kestävä kehitys | 301 Asiakaspalvelu ja myynti 

Auditoijien perustelut:  

¶ Lajissa oli huomioitu kattavasti kaikki kestävän kehityksen näkökulmat 

¶ Kilpailijoiden ja kilpailuhuoltajien yhteisöllisyyteen oli panostettu ja siihen rohkaistiin 

¶ Omasta hyvinvoinnista huolehtimista korostettiin  

¶ Lajialue rakennettu yhdessä Ammattiopisto Liven kanssa, josta kaikki kalusteet lainassa 

¶ Ennakkokoulutuksissa oli tuotu kestävä kehitys ja vastuullisuus esiin 

¶ Yhteistyökumppanit oli valittu kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti 

¶ Partioaitta panostaa vastuullisuuteen, heillä on 365-klubi, jossa ostoistaan saa pisteitään, 

jotka voi lahjoittaa johonkin valitsemaansa vastuullisuushankkeeseen. Myytävä tuote oli 

pitkäikäinen ja kestävä. 

¶ Työvoima.fi on anonyymin rekrytoinnin palvelu, joka on yhden tehtävän aiheena. Kilpailijat 

saivat kaikki palkinnoksi palvelulta työnhakuvalmennuksen. 

¶ Yleisölle kerrottiin selkeästi kestävän kehityksen tavoitteista juontojen yhteydessä. 

¶ Arvioinnissa keke mukana kaikissa moduuleissa, joten sitä pisteytetään koko kilpailun ajan. 

4.3.5 Työturvallisuus ja työhyvinvointi | 401 Puuseppä 

Auditoijien perustelut:  

¶ Kilpailualueen osalta oli esimerkiksi viimeistelty lattiapinnat hyvin, jotta on turvallista 

työskennellä, eikä ole kompastumis- tai liukastumisvaaraa. 

¶ Kilpailualueen valaistus oli hyvä. Kilpailun aikana kiinnitettiin huomiota siisteyteen ja 

järjestykseen, pölyntorjuntaan, henkilökohtaisten suojainten käyttöön, koneiden turvalliseen 

käyttöön. 

¶ Lajivastaavien haastattelussa nousseet asiat: 

o Lajivastaavien painotus, että koulutuksella voidaan erityisesti vaikuttaa oikeiden 

turvallisten työskentelytapojen oppimiseen  

o Perehdytyksessä varmistetaan oikeat työskentelytavat ja tekniikat heti alusta 

alkaen, esimerkiksi työstökoneille ei pääse ennen kuin hallitsee oikeat ja turvalliset 

tavat  

o Koneet ja laitteet ovat määräysten mukaiset, suojaukset kunnossa ja turvalliset 

työskennellä 

o Oikean asenteen merkitys myös korostui ja sen tärkeyden välittäminen opinnoissa  



17 

 
o Hyvään ergonomiaan ja työhyvinvointiin vaikuttavina tekijöinä oikea valaistus, 

sopivan korkuiset työpöydät, työntauotus, oikeat henkilökohtaiset suojaimet ja 

nostotekniikat, mitkä vaikuttavat myös turvalliseen työskentelyyn. 

 

Kuva 7: Yrittäjyys-erillispalkinnon voittajat laji 502 Kokki, lajivastaavat Sami Kirjonen ja Daniel 

Strömberg, Omnia (Kuva: Laura Luomalehto / Skills Finland) 

 

Voittaneet lajit palkittiin lajialueilla torstaina 11.5.2023. Palkintoja oli luovuttamassa kunkin lajin 

auditoijat. 

4.4 Taitajien Taitaja 2023 

òKilpailussa valitaan Taitajien Taitaja. Taitajien Taitaja on oman lajinsa paras kilpailija. Hªn on 

ylpeä omasta osaamisestaan ja omasta ammatistaan sekä ammatillisesta koulutuksesta. Hän on 

luonteeltaan positiivinen ja ulospäin suuntautunut, hyvä oman lajinsa sekä ammatillisen 

koulutuksen edustaja. Taitajien Taitaja on halukas ja kyvykäs toimimaan oman ammattialansa ja 

koko ammatillisen koulutuksen edustajana.ò (Skills Finland)    
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Vuoden 2023 Taitajien taitajaksi ja Taitaja-kilpailujen ja ammatillisen koulutuksen lähettilääksi 

valittiin putkiasennuksen kultamitalisti, Tampereen seudun ammattiopisto Tredussa opiskeleva 

Viljami Turve. 

 

Kuva 8: Taitajien Taitaja 2023 Viljami Turve (Kuva: Lasse Simpanen / Skills Finland) 

 

Taitajien Taitajaksi valitaan vuosittain kultamitalisti, joka on kilpailun aikana osoittanut olevansa 

ylpeä omasta osaamisestaan ja ammatistaan sekä ammatillisesta koulutuksesta. 

Taitaja-kilpailun jury on valinnut kilpailijoiden joukosta Taitajien Taitajan vuosittain vuodesta 2002 

lähtien. Valittu henkilö toimii Taitaja-kilpailujen ja ammatillisen koulutuksen edustajana aina 

seuraavan vuoden Taitaja-kilpailuihin saakka. Viljami Turve edustaa siis Taitaja-kilpailuja ja 

ammatillista koulutusta Taitaja2024 Kuopio -tapahtumaan saakka. 
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Kuva 9: Taitajien Taitaja 2023 Viljami Turve (Kuva: Lasse Simpanen / Skills Finland) 

On jo perinne, että Taitajien Taitaja palkitaan autolla. Vuonna 2023 Volvo-verkosto oli vahvasti 

mukana Taitajassa, ja Turve saikin vuodeksi käyttöönsä täyssähköisen C40-mallin Volvon. 
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5 Taitaja9-kilpailu 

Nopeutta, nokkeluutta ja kädentaitojen kehittämistä ï näitä tavoiteltiin perusopetuksen 7.-9-

luokkalaisille suunnatussa Taitaja9-kilpailussa Espoossa 9.-10.5.2023. 

Aiemmin yksipäiväsenä järjestetty kilpailu järjestettiin Espoossa toista kertaa kaksipäiväisenä 

kilpailuna. Ensimmäisen kerran kaksipäiväistä kilpailua kokeiltiin Taitaja2022 Pori -tapahtumassa. 

Tavoitteena oli yhtenäistää perusopetuksen, ammatillisten oppilaitosten ja yrityselämän 

yhteistyötä. Espooseen saapui kilpailemaan kaikkiaan 36 joukkuetta kahdentoista eri alueen 

kouluista. Kilpailu järjestettiin Taitaja2023 tapahtuma-alueessa Tapiolan urheilupuistossa 

sijaitsevassa Tapiolan urheiluhallissa. 

Espoon Taitaja9-kilpailuun luotiin pohja jo Porissa, jolloin Espoon Taitaja-koordinaattori toimi Porin 

Taitaja9-kilpailun yhtenä tuomarina. Kilpailuun osallistuminen oli ensiarvoisen tärkeää konkretian ja 

kilpailun käytäntöjen kannalta. Porissa päätuomarin roolissa toiminut Mira Ruth-Viitanen lupautui 

päätuomariksi myös Espooseen ja oli suurena apuna Espoon Taitaja9-kilpailun suunnittelussa ja 

toteuttamisessa. Espoossa Taitaja9-kilpailusta vastasi yksi koordinaattori. 

Espoossa toteutettiin Taitaja9-paikalliskilpailut rekkakiertueena. Lisäksi järjestettiin paikalliskilpailut 

Omnian Kirkkokadun toimipisteessä. Aluekilpailun järjestäminen oli hyvä harjoitus itse finaalia 

ajatellen.  

Paikalliskilpailut järjestettiin ympäri Suomea joko pakopelin tai livekilpailun avulla ja niihin osallistui 

noin 12 000 oppilasta. Pakopeli on tuonut uuden ulottuvuuden Taitaja9-kilpailuun ja sen toivotaan 

jatkuvan livekilpailun rinnalla. Aluekilpailut järjestettiin livekilpailuna eri puolilla Suomea. 

Finaalipaikasta Taitaja9-kilpailuun kilpaili 3931 joukkuetta. Valtakunnalliseen finaaliin paikat 

määräytyivät alueiden osallistumisaktiivisuuden mukaan vähimmäismäärän ollessa kaksi 

joukkuetta ja maksimimäärän viisi joukkuetta.  

Aluevastaavien välittämän tiedon lisäksi T9-kilpailusta kilpailujoukkueiden huoltajille ja 

aluevastaaville järjestettiin yksi Teams-tiedotustilaisuus tapahtumaan liittyen. Tilaisuus pidettiin 

huhtikuun lopussa ja siitä tehtiin tallenne, joka lähetettiin jälkikäteen huoltajille ja aluevastaaville. 

Näissä käytiin läpi tapahtumaan, kilpailun kulkuun sekä majoitukseen liittyviä asioita.  

Yhteismajoitusta ei järjestetty T9 kilpailijoille vaan kilpailijat majoittuvat niissä hotelleissa, jotka 

aluevastaavat olivat varanneet. Myöskään yhteistä iltaohjelmaa ei järjestetty, sillä kilpailijoille 

haluttiin tarjota vapaus viettää iltaa Espoossa kukin haluamallaan tavalla. Kilpailijat saivat 

käyttöönsä HSL-matkalipun liikkumista varten.  
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5.1 Kilpailutehtävät 

Kilpailutehtäviä suunniteltiin kevään 2023 aikana oppilaitoksissa ja yhteistyössä yritysten kanssa, 

jotka olivat lähteneet tapahtumaan yhteistyökumppaneina. Tänä vuonna yhteistyöstä kieltäytyi 

useat sellaiset tahot, jotka ovat yleensä olleet mukana Taitaja9-kilpailussa. Maailman taloudellinen 

tilanne vaikutti monen yrityksen toimintaan.  

Kevään 2023 aikana tehtäviä harjoiteltiin, testattiin ja tehtiin tarpeellisia muutoksia. Päätuomari oli 

maaliskuussa mukana testaamassa tehtävien soveltuvuutta valtakunnalliseen finaaliin. 

Tehtäväkuvauksia muokattiin vielä toukokuussa. Tehtävistä haluttiin monipuolisia ja toiminnallisia. 

Tavoitteena oli myös, että tehtävät eivät ole liian vaikeita ja ne on ehdottomasti mahdollista 

suorittaa annetussa ajassa.  

Taitaja9 kilpailtiin Tapiolan urheilupuistossa sijaitsevassa Tapiolan urheiluhallissa. Alku- ja 

keräilyerissä oli kolme tehtävää. Semifinaalissa ja finaalissa oli neljä tehtävää. Yhteensä tehtäviä 

oli 14. T9-tuomareina toimivat päätuomarin roolissa Mira Ruth-Viitanen Gradiasta ja tuomarin 

roolissa Kaisa Kallio Länsirannikoin koulutus Oy WinNovasta.  

Kilpailussa toimi lisäksi kuusi ratatuomaria. Pääsääntöisesti ratatuomarit olivat erityisopettajia. 

Ratatuomarit koulutettiin tehtävään huhti- ja toukokuussa. Pöytätuomareina tehtävissä oli Omnian 

opiskelijoita. Opiskelijat toimivat kellottajina ja ajanottajina tehtäväpöydissä. Lisäksi joka radalla oli 

yksi opiskelija kellottamassa koko tehtäväradan aikaa. Kilpailua edeltävänä iltana kaikille 

kilpailussa työskenteleville pidettiin kenraaliharjoitus. Ensimmäisen kilpailupäivän aamuna 

päätuomari kertasi säännöt toimijoille. Tavoitteena oli T9-konseptin mukainen kokonaisuus.  

5.2 Kilpailupäivät 

Taitaja9 akkreditointi- ja infopisteillä työskenteli kahden päivän ajan Omnian opiskelijat ja heitä 

ohjaavat opettajat. Akkreditoinnissa jaettiin kisapassit, painatetut T9 t-paidat kilpailijoille ja 

toimijoille sekä T9-painatuksella varustetut jumppareput, jotka sisälsivät uudelleenkäytettävän 

juomapullon T9-painatuksella sekä pienen Skilly-maskotin Skills Finlandilta. T-paitojen, 

jumppareppujen ja juomapullojen hankinnasta vastasi Taitaja-tiimi. 

Omnian tutoropiskelijat toimivat tukihenkilöinä kilpailupäivien aikana ja ohjasivat joukkueita. Tilan 

puutteen vuoksi omaa tutoria ei ollut mahdollista ottaa jokaiselle joukkueelle, vaan osa tutoreista 

toimi useamman joukkueen kanssa. Selkeämpää kuitenkin olisi, että jokaisella joukkueella olisi 

oma tutor.   
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Kilpailijoiden odotustilana toimi judosali Tapiolan urheiluhallissa. Odotustilassa oli koko ajan 

paikalla tutoreita ja tutoreiden vastuuhenkilö. Lisäksi odotustilassa oli ruotsia puhuva opettaja, 

koska muutama kilpailujoukkue oli ruotsinkielinen. Samassa odotustilassa pidettiin infot suomeksi 

ja ruotsiksi kilpailijoille ja huoltajille.  

Ruokailut tapahtuivat eri rakennuksessa Esport Areenalla, mikä oli muutaman minuutin 

kävelymatkan päässä. Ennen kilpailua joukkueet siirtyivät lämpiöön, jossa oli mahdollisuus 

tutustua viiden minuutin ajan ennakkoon julkaistaviin tehtäviin. Osa tehtävistä selvisi vasta kilpailun 

edetessä. Tämän jälkeen kilpailijat siirtyivät kutsun saatuaan lähtöviivalle. Oman 

kilpailusuorituksensa jälkeen, joukkueet jäivät seuraamaan erän loppuun katsomon puolelle. 

5.3 Finaali 

Ensimmäinen kilpailupäivä tiistai 9.5.2023  

¶ Akkreditointi ja ruokailu 

¶ 6 alkuerää, joissa 6 joukkuetta kerralla - kaksi parasta erästä semifinaaliin ja loput 

keräilyeriin 

¶ Aikataulu klo 13ï15  

¶ Kierrokset ammatillisten Taitajien kisapaikoilla  

Toinen kilpailupäivä keskiviikko 10.5.2023 

¶ 4 keräilyerää, joissa 6 joukkuetta kerralla ï kaksi parasta erästä semifinaaliin ja neljä ajalla  

¶ Aikataulu klo 9ï11 

¶ Ruokailu 

¶ 4 semifinaalia, joissa 6 joukkuetta kerralla ï voittaja finaaliin ja kaksi aikojen perusteella 

¶ Aikataulu klo 12ï14 

¶ Finaali kello 14.30, joukkueita 6  

¶ Palkintojen jako 
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Kuva 10: Taitaja9-kilpailu Tapiolan urheiluhallissa 

 

Tulospalvelu näkyi katsomossa yhdellä näytöllä kilpailujen ajan ja sen kautta pystyi seuraamaan, 

mitkä joukkueet kilpailivat missäkin erässä. Toisena kilpailupäivänä Taitaja9-kilpailu kuvattiin ja 

striimattiin. Kilpailua pystyi seuraamaan kilpailupaikan katsomon lisäksi isolta näytöltä. 

Taukomusiikista vastasi Ammattiopisto Liven bändi. Toisena kilpailupäivänä, kilpailusuoritusten 

päätyttyä, joukkueilla oli mahdollisuus jäädä seuraamaan joko T9-kilpailua, ammatillisia Taitajia-

kilpailuja tai lähteä kotimatkalle.  

Finaalissa kilpailleet joukkueet palkittiin Tapiolan urheiluhallissa. Palkintojenjako kuvattiin ja 

näytettiin ammattitaidon SM-kilpailujen palkintojenjaon yhteydessä. T9-kilpailun juonsi tiistaina 

ruotsiksi Saija Tamminen-Parre sekä suomeksi Pekka Ruokomäki. Keskiviikkona kilpailun juonsi 

ruotsiksi Saija Tamminen-Parre sekä suomeksi Markku Narinen. Tulospalvelua hoiti Vesa-Pekka 

Perälä ja muutama muu opettaja.  
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Kuva 11: Taitaja9-kilpailun tunnelmia 

 

5.4 Tulokset 

Kilpailu oli tiukka ja tasainen. Voittaja oli Joensuun lyseon koulun joukkue nimeltä Ryhmä 

Muukkonen.  Tulokset kokonaisuudessaan löytyvät liitteistä. Palkitseminen tavoitteena oli jättää 

muisto kaikille kilpailijoille vierailusta Espoossa. Omnia hankki kaikille kilpailijoille paidat, reput ja 

juomapullot. Lisäksi Omnia hankki Stadiumin lahjakortit 4.ï6. sijan joukkueille. Finalistit palkittiin 

tämän lisäksi tavarapalkinnoin arvoltaan:  

1. 800 ú  

2. 400 ú  

3. 200 ú  

4. 50 ú   

5. 50 ú 

6. 50 ú 
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Voittajat saivat Rakennusteollisuus RT ry:n sponsoroimat sähköpotkulaudat. Toiseksi tulleet saivat 

Talous ja nuoret (TAT) sponsoroimat kaiuttimet. Kolmanneksi tulleet saivat Rakennusteollisuus RT 

ry:n sponsoroimat langattomat kuulokkeet. 

 

Kuva 12: Taitaja9-kilpailun voittajat Ryhmä Muukkonen (Kuva: Janne Suntio) 
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6 Kumppanuudet 

Taitaja-tapahtuma tarvitsee toteutuakseen lukuisia yritys- ja sidosryhmäkumppaneita. Suuri määrä 

yrityksiä on sitoutuneesti mukana jopa vuosikymmeniä, ja he ovat tyytyväisiä yhteistyön 

sujumiseen ja vastineisiin. Näiden pitkäaikaisten ja vakaiden kumppanuuksien varassa Taitaja-

kilpailulajit sekä tapahtuma saadaan järjestettyä laadukkaasti. Jotkin yritykset varautuvat 

yhteistyöhön jo hyvissä ajoin tilaten kilpailutehtävissä tarvittavia koneita ja laitteita jopa 14 

kuukautta ennen seuraavia kilpailuja. 

Suunniteltaessa Taitaja2023 Espoo -tapahtuman yhteistyökumppanuuskokonaisuutta nousi esille 

tarve monipuolistaa yrityksille tarjottavia vastineita sekä vahvistaa rahasponsorionnin määrää. 

Kumppanuuspakettien laskennallisia hintoja selkeytettiin ja rahasponsoroinnille konseptoitiin uusi 

malli. Taulukon (Taulukko 1) avulla kumppaneiden oli helppo hahmottaa kumppanuuksien arvot ja 

vastineet. 

 

Taulukko 1: Taitaja2023 kumppanuudet 

 

6.1 Vastikkeet kumppanuuksille 

Keskusteluissa yritysten kanssa näkyvyys ei noussut esille tärkeimpänä vastikkeena, koska monet 

yritykset ovat jo tunnettuja markkinajohtajia eikä Taitaja-yleisö tarjoa heille kosketusta 
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oikeanlaiseen asiakaspintaan. Keskeisinä huolenaiheina yrityksillä ovat akuutti ja alati paheneva 

osaajapula sekä tarve houkutella tulevia osaajia yrityksensä toimialalle. Näkyvyyttä tärkeämpänä 

koettiin läsnäolo rajapinnassa, jossa henkilökohtaisella tasolla voidaan tavoittaa ja innostaa 

koululaisia, opiskelijoita, opettajia ja opoja. 

Tähän toiveeseen Taitaja2023-tapahtuma vastasi usealla tavalla. Pääyhteistyökumppaneille ja 

Mestari-tason kumppaneille tarjottiin mahdollisuutta pitää ständiä 9.ï10.5. Tapahtumatorilla Espoo 

Metro Areenan aulatiloissa. Tila oli hyvin keskeinen tapahtumavieraiden kulkemisen näkökulmasta 

ja yhteistyökumppanien oli helppo kontaktoida tapahtumavieraita Tapahtumaorin kautta. 

Oppilaitosyhteistyön ja yritysyhteistyön vahvistamiseksi rakennettiin lisäksi Taitaja-treffit-

yhteyshenkilöverkosto, jota varten kerättiin oppilaitosten, yritysten ja muiden organisaatioiden 

edustajilta suostumus yhteystietojen jakamiseen.  

Yritysten kanssa käydyissä keskusteluissa nousivat esille media-, some- ja etenkin TikTok-

materiaalien tuottamisen haasteet. Yrityksillä on vaikeuksia löytää nuoria media-alan ja somen 

osaajia, jotka pystyvät tekemään nopealla aikataululla visuaalisia tarinoita eri alustoille. Omnian 

media-alan opiskelijat toteuttivat yhteistyössä yritysten kanssa edellä mainittuja 

viestintämateriaaleja, joita julkaistiin yritysten omilla ja Taitajan somekanavilla. Yritykset olivat 

palveluun tyytyväisiä ja halusivat jatkaa yhteistyötä opiskelijoiden kanssa. 

Yrityksille tarjottiin mahdollisuutta järjestää räätälöityjä yhteistyöpajoja yhteistyössä oppilaitosten 

kanssa. Työpajoissa olisi syvennetty yrityksen ja oppilaitoksen välistä yhteistyötä. Tämä konsepti 

ei löytänyt oikeaa ympäristöä Taitaja-tapahtuman tiimoilta, mutta konseptia voisi hyödyntää 

myöhemmin syvennettäessä oppilaitoksen ja yrityksen välistä yhteistyötä. 

Etukäteen oli suunniteltu Taitaja2023 yhteyspäällikön toimesta, että osa Espoo Metro Areenan 

mainospinnoista luovutetaan kumppanien käyttöön tapahtuman ajaksi. Tästä jouduttiin kuitenkin 

luopumaan. Espoo Metro Areena hallinnoi mainospintoja ja asetetut rajoitteet eivät olisi 

mahdollistaneet kaikille pääyhteistyökumppaneille tasapuolisesti tarjottavia mainospintoja. 

Tulevissa tapahtumissa eri mainospintojen tuotteistaminen on kuitenkin vastine, joka voi olla 

mahdollinen lisätulojen lähde. 

Yrityksille tarjottiin myös mahdollisuutta saada yrityksen nimeämä nimikkotilansa Taitaja-

tapahtumaan. Kespro nimesi oman VIP-ravintolansa Kespro-Loungeksi ja Teknologiateollisuus ry 

oman kokonaisuutensa Teknolounge-nimellä. 
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6.2 Taitaja2023 kumppanuudet 

Taitaja2023 Espoo -tapahtumassa oli mukana yhteensä 357 kumppania. Tapahtuman yhteydessä 

solmittiin monivuotisia kumppanuussopimuksia. Kestävän kehityksen pilotoitavana toimintamallina 

oli pääyhteistyökumppanuus Visu Kaluste Oy:n kanssa. Kolmivuotisen sopimuksen perusteella 

kumppaniyritys valmisti 604 Laboranttilajin työpisteet, jotka ovat käytössä useamman vuoden. 

Kumppani huolehtii myös kalusteiden kuljetuksesta ja varastoinnista kilpailujen välillä. 

Rahasponsoreiden saaminen oli erittäin haasteellista, koska Taitaja-kumppanuuskonsepti on 

rakennettu palvelemaan koneisiin, laitteisiin, tarvikkeisiin, palveluihin ja muihin rahattomiin 

vastineisiin liittyviä tarpeita, joiden avulla toteutetaan varsinaiset kilpailulajit. 

Pääyhteistyökumppanuuksista neuvoteltaessa laitteiden lainaamisen laskennallisen arvon ja 

arvonlisäverollisen rahasumman maksamisessa on ilmiselvä epäsuhta, jonka perusteleminen 

kumppaniehdokkaille on vaikeaa. 

Kumppanuusneuvotteluissa noudatettiin linjausta, ettei toimialan yksinoikeuksia anneta 

yhdellekään yrityksille. Yritykset hyväksyvät linjauksen hyvin, koska se perusteltiin yhteisellä 

huolella koko toimialan houkuttelevuudesta sekä alan tulevien osaajien saamisesta. 

6.3 Tapahtumatori yleisövirtojen keskiössä 

Taitaja2023 Espoo -tapahtuman Tapahtumatori järjestettiin Espoo Metro Areenan aulatiloissa 9.ï

10.5.  
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Kuva 13: Tapahtumatorin tunnelmia (Kuva: Omnia) 

 

Tapahtumatori toteutettiin keskeisimmällä paikalla mahdollisimman runsaan kävijämäärän 

varmistamiseksi sekä sääriskin minimoimiseksi. Yleisönkierron ohjaamisessa ja opasteiden 

sijoittelussa huomioitiin Tapahtumatorin keskeinen asema kuljettaessa kilpailualueelta toiselle. 

Yleisöopastus Espoo Metro Areenassa toteutettiin siten, että kilpailualueelle kulkeminen ohjattiin 

kiertona Tapahtumatorin kautta. 

Kumppaniyritykset olivat hyvin tyytyväisiä yleisömääriin sekä kävijärajapinnassa toteutuneisiin 

kohtaamisiin. Useat yritykset mainitsivat saaneensa rekrytoitua uusia ammattilaisia 

Tapahtumatorin kautta. 

Yrityksiä rohkaistiin tuomaan Tapahtumatorin ständeille elämyksellistä toiminnallisuutta, jotta 

kävijät voivat kokea jotakin ainutkertaista ja ennenkokematonta. Monet yritykset tarttuivat 

haasteeseen ja toivat paikalle simulaattoreita, etäohjattavia laitteita, tehtäviä, arvontoja ja muita 

elämyksiä.  
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Kuusitoista yritystä toi paikalle koulutussimulaattorin tai toimialaa esittelevän toimintaympäristön. 

Yleisölle avoinna oli jopa samoja simulaattoreita, joilla kilpailijat suorittivat omia kilpailulajejaan. 

Jotkin yritykset toivat toimintaympäristönsä ulkoalueille, esimerkkinä vaikkapa Lännen Tractors 

Oy:n ja Espoo Golfin yhteistyössä toteuttama Kaivuri-golf-toimintapiste.  

 

Kuva 14: Lännen kaivurigolf-piste Tapiolan urheilupuiston ulkoalueella (Kuva: Laura Luomalehto / 

Skills Finland) 

 

Kaikkiaan Tapahtumatorille sekä ulkoalueiden toimintapisteille osallistui 50 yritystä. Kävijöiltä 

saatiin paljon hyvää palautetta Tapahtumatorin sekä ulkoalueiden toiminnallisuudesta, joka palveli 

yleisöä avaamalla uusia näkökulmia ammatillisen koulutuksen monipuolisuuteen sekä eri 

ammattien toimintaympäristöihin. 

Tapahtumatori toimi erinomaisena paikkana saattaa kumppaneita yhteen toistensa sekä 

Taitaja2024 Kuopio ja Taitaja2025 Turku -tapahtumien järjestäjien kanssa.  
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6.4 Taitaja-treffit ï yhteystiedot palveluna 

Taitaja-tapahtuma palvelee kaikkia sidosryhmiään ja tärkeänä osana on auttaa eri sidosryhmiä 

verkostoitumaan keskenään. Taitaja2023 Espoo -tapahtuman yhtenä palveluna oli Taitaja-treffit, 

jotka mahdollistivat yritysten ja oppilaitosten tapaamiset joko tapahtuman yhteydessä tai 

ulkopuolella. 

Taitaja-organisaatiomme keräsi oppilaitosten yritysyhteistyöstä sekä yritysten 

oppilaitosyhteistyöstä vastaavien henkilöiden yhteystiedot sekä suostumuksen näiden tietojen 

jakamiseen. Yhteystietoja kerättäessä pyydettiin kertomaan oma vastuualue: 

Oppilaitos/yritysyhteistyö, Oppisopimukset, Rekrytointi tai Työelämässä oppiminen -toiminta. 

Yhteystietojen jakelun yhteydessä ohjeistettiin vastaanottajia olemaan suoraan yhteydessä 

tavoittelemiinsa henkilöihin sekä sopimaan tapaaminen tapahtuman aikana Espoo Metro Areenan 

Taitaja-treffipaikalle tai myöhemmin vapaasti valittuun aikaan ja paikkaan. 

Järjestely oli osallistujille vaivaton eikä edellyttänyt yhteyshenkilöiden päivystämistä ständeillä 

tapaamisia odottelemassa. Useat yritysten ja oppilaitosten edustajat saivat sovittua tapaamisia 

palvelumme kautta Taitaja-tapahtuman aikana ja sen jälkeen. Taitaja-treffit-konsepti sai hyvän 

vastaanoton ja sitä pyydettiin jatkamaan myös tulevina vuosina.  
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7 Viestintä ja markkinointi 

Taitaja2023-tiimissä viestinnästä ja markkinoinnista vastasi 1 asiantuntija 100 % työajalla ajalla 

1.3.2022-31.8.2023. Asiantuntija vastasi koko viestinnän ja markkinoinnin suunnittelusta ja 

osallistui toteutukseen täysimääräisesti.  

Asiantuntijan lisäksi ajalla 1.1.2023-30.6.2023 viestinnässä oli 1 suunnittelija 80 % työajalla. 

Alkuvuodesta suunnittelija keskittyi taitaja2023.fi verkkosivujen finaalisivujen rakentamiseen ja 

ylläpitoon, jonka jälkeen hän siirtyi tapahtuma-alueen opasteiden ja muun visuaalisen materiaalin 

tuottamiseen ja tilaamiseen.  

Näiden kahden henkilön lisäksi tukena oli Omnian viestinnästä yksi graafikko tarvittaessa. 

Somekanavista vastasi kesäkuusta 2022 kesäkuuhun 2023 Omnian viestinnän koordinaattori noin 

30 % työajalla ennen tapahtumapäiviä ja noin 60 % työajalla tapahtumapäivien aikana. 

 

Kuva 15: Taitaja2023 markkinointi- ja brändikuvia 
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7.1 Visuaalinen ilme 

Taitaja2023 visuaalinen ilme seuraa Skills Finlandin ilmettä melko tarkasti lisävärinään Omnian 

tiilenpunainen (#D44404). Kuvituskuvina toimii Omnian opiskelijoiden ottamat markkinointikuvat 

ammattiasuihin pukeutuneista nuorista poseeraamassa tummansinisellä tähtiä tuikkivalla taustalla. 

Tumma tausta antoi suurelle osaa markkinointiaineistoa vahvan, tunnistettavan ilmeen.  

 

Kuva 16: Lehti- ja bussimainokset brändikuvilla 

 

Itse tapahtuman ilme noudatti vahvasti markkinoinnissa käytettyä tyyliä ja sitä tuotiin esiin 

tapahtumapaikalla olevissa digiscreeneissä, roll-upeissa, julisteissa ja suurmainoksissa. Myös 

kisa-alueiden lajinäytöillä pyörivä aineisto tehtiin tyylikkäästi brändin mukaiseksi. 
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Kuva 17: Taitaja2023-materiaaleja 

 

7.2 Valokuvat 

Omnian Media-alan ja kuvallisen ilmaisun opiskelijat olivat suunnitteluvaiheesta asti avainroolissa 

Taitaja2023 markkinointi- ja brändikuvien osalta. Markkinointi- ja brändikuvat kuvattiin Omnian 

Media-alan ja kuvallisen ilmaisun opiskelijoiden toimesta huhtikuussa 2022.  

Inspiraationa valokuviin käytettiin aiemmin keväällä valmistunutta virallista Taitaja2023-videota, 

jonka kuvauksesta ja toteutuksesta myös Omnian opiskelijat vastasivat. Valokuvissa esiintyi 

samoja opiskelijoita, jotka olivat mukana videon kuvauksissa. Samoin kuvaajat ja kuvauspaikka 

olivat samat, kun videolla. Näin kuviin saatiin yhtenäinen ilme videon kanssa. Ilmeestä saatiin upea 

ja yhtenäinen. Markkinointi- ja brändikuvat saivat paljon kiitosta ja olivat Espoon sekä Omnian 

näköisiä, tuoden esille opiskelijoiden monimuotoisuutta ja eri aloja.  

Taitaja-tapahtuman aikana opiskelijat kiersivät kuvaamassa kaikki lajit ja kisaajat Skills Finlandin 

kuvapankkiin. Opiskelijat myös kuvasivat ja leikkasivat päivittäisen TaitajaTV-striimilähetyksen, 
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jossa esiintyi tapahtuman juontaja Christoffer Strandberg. Vuonna 2023 valokuvien ottamisesta ja 

päivittämisestä päävastuu Skills Finlandin valokuvapankkiin oli Skills Finlandilla ja Omnian 

opettajalla opiskelijoineen. TaitajaTV:n osalta päävastuu oli Taitajan viestinnällä ja Omnian 

opettajalla opiskelijoineen. 

Omnian viestinnällä oli lisäksi omat valokuvaajat kiertämässä tapahtumaa ja ottamassa päivittäin 

kuvia avainhetkistä, lajeista, kisaajista, oheistapahtumista ja tunnelmista yleiseen jakoon Omnian 

Taitaja-kuvapankkiin. 

 

Kuva 18: TaitajaTV:n kuvaus, juontaja Christoffer Strandberg ja Omnian opiskelijat 

 

7.3 Verkkosivut 

Taitaja2023.fi -sivusto on rakennettu WordPress -alustalle valmista Taitaja-teemaa noudattaen. 

Sivuston rakentaminen aloitettiin hyödyntämällä Taitaja2022.fi -sivuston pohjaa. Ensimmäinen 

versio Taitaja2023.fi -sivustosta julkaistiin 13.5.2022, jotta oleellinen informaatio oli löydettävissä jo 

Taitaja2022-finaalin aikana. Sivuston markkinointi aloitettiin vasta Taitaja2022-tapahtuman jälkeen. 

Ensimmäinen julkinen julkaisu tehtiin kapulanvaihdosta Porin kilpailujen jälkeen.  
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Kuva 19: Taitaja2023.fi etusivu 

Ensimmäinen kävijäpiikki verkkosivuilla oli 7.9.2022, jolloin järjestettiin vuoden 2023 Taitajavuoden 

avauslähetys verkossa. Tällöin verkkosivujen kävijämäärä nousi noin 10 vierailijaa/päivä 361 

vierailijaan. Avauslähetyksen jälkeen sivustolla on vieraillut päivittäin noin 10ï100 kävijää. 

12.12.2022 havaittiin verkkosivujen toinen kävijäpiikki. Tällöin sivulla vieraili 530 kävijää. Kyseisenä 

päivänä verkkosivuilla julkaistiin semifinaalitehtävät, joka varmasti on osatekijä tämän kävijäpiikin 

kohdalla. Semifinaalitehtävien julkaisun jälkeen verkkosivuston päivittäinen kävijämäärä siirtyi yli 

100 kävijään. 

30.1.ï3.2.2023 verkkosivujen kävijämäärässä on havaittavissa semifinaalien vaikutus. 

Semifinaaliviikolla paras kävijämääräpäivä on 1.2.2023, jolloin verkkosivuilla vieraili 1 337 kävijää. 

Muina päivinä semifinaaliviikolla kävijämäärät pysyttelivät yli 1 000 päivittäisessä kävijässä. 

Semifinaalien ja finaalien välisenä aikana kävijämäärät pysyttelivät yli 100 päivittäisessä kävijässä, 

kunnes toukokuun 3. päivä päivittäinen kävijämäärä nousi yli 1 000 kävijään. Finaaliviikko 8.ï

11.5.2023 oli verkkosivujen menestynein viikko kävijämäärän osalta, joka noudattaa edellisten 

vuosien kaavaa vahvasti.  

Finaaliviikolla sivustolla vieraili 
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¶ ma 8.5.2023 ï 3 705 kävijää 

¶ ti 9.5.2023 ï 4 131 kävijää 

¶ ke 10.5.2023 ï 3 668 kävijää 

¶ to 11.5.2023 ï 4 814 kävijää 

Ajalla 13.5.2022ï5.6.2023 verkkosivuja katseltiin 372 360 kertaa. Kävijämäärä sivulla oli 47 303 ja 

heistä 96,4 % oli Suomesta. Viisi suurinta kaupunkia käyttäjien keskuudessa oli Helsinki 26 824 

kävijää, Tampere 4 825 kävijää, Espoo 4 467 kävijää, Oulu 3 633 kävijää sekä Vantaa 3 139 

kävijää. Ulkomailta viisi suosituinta kävijämaata oli Irlanti 530 kävijää, Ruotsi 293 kävijää, Saksa 

104 kävijää sekä Viro 96 kävijää. 

Uutisia ja blogikirjoituksia julkaistiin verkkosivuilla ympäri vuoden. Ensimmäinen uutinen julkaistiin 

19.5.2022, jossa kerrottiin Taitaja-kapulan siirtyneen Espooseen. Tämän jälkeen uutisia on 

julkaistu Taitaja2023-tapahtuman tilanteista. Blogikirjoitukset alkoivat maltillisemmin ja suurin osa 

kirjoituksista sijoittui keväälle 2023. Pääyhteystyökumppanuuden kumppanuuspaketti sisälsi 

mahdollisuuden kirjoittaa blogikirjoituksen Taitaja2023-verkkosivuille. Tähän mahdollisuuteen 

tarttui suurin osa pääyhteistyökumppaneista. 

Verkkosivuista tehtiin kolme kieliversiota: suomi, ruotsi sekä englanti. Pääsivustona toimi 

suomenkieliset sivut ja suurin osa näistä sivuista käännettiin myös ruotsiksi. Englanninkieliselle 

sivustolle käännettiin ne sivut, jotka olivat tapahtuman kannalta oleelliset sivut. Kävijöistä 

suomenkielistä selainta käytti 39 339 kävijää, englanninkielistä selainta 5 875 kävijää sekä 

ruotsinkielistä selainta 1 150 kävijää. 

Taitaja2023.fi -sivuston Top 5 suosituimmat sivut 

 

1. Taitaja2023.fi -etusivu ï 31 931 kävijää 

2. Lajit -sivu ï 6 100 kävijää 

3. Vierailijalle -sivu ï 4 436 kävijää 

4. Kilpailuohjelma -sivu ï 4 236 kävijää 

5. Materiaalipankki -sivu ï 2 600 kävijää 

7.3.1 Medialle sivu 

Taitaja2023.fi-verkkosivuille rakennettiin ensimmäistä kertaa oma medialle suunnattu sivu. Sivun 

tarkoituksena oli helpottaa oppilaitosten viestijöiden sekä median tiedon saamista Taitaja2023-

tapahtumasta ja helpottaa esimerkiksi tapahtumakuvien löytymistä.  
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Sivulle linkitettiin Skills Finlandin kuvapankki sekä Omnian kuvapankki, sometiedot, tapahtuma-

alueen kartat, logot ja MediaHUBin aukioloajat. Sivulle laitettiin Taitaja2023-organisaation 

viestinnän yhteystiedot ja myös Skills Finlandin viestinnän yhteystiedot.  

Medialle-sivu avattiin 28.1.2023. Sivua katsottiin 4.6.2023 mennessä 939 kertaa. 

7.3.2 Materiaalipankki 

Materiaalipankkia päivitettiin koko Taitaja2023-matkan ajan. Materiaalipankki haluttiin ehdottomasti 

pitää käyttäjäystävällisenä, ajankohtaisena ja siistinä. Tämä onnistui hyvällä otsikoinnilla ja 

aktiivisella päivittämisellä.  

Ylimpänä materiaalipankissa haluttiin pitää aina sen hetken tärkeimmät materiaalit ja vanhoja 

materiaaleja kasattiin sivuston alalaitaan arkistoon, josta ne olivat kuitenkin nähtävissä ja 

tarvittaessa käytettävissä. Materiaalipankkia katsottiin 4.6.2023 mennessä 6173 kertaa. 

7.3.3 Sisällöntuotanto tapahtuman aikana 

Taitaja2023-tapahtuman aikana otettiin käyttöön aiempaa laajempi ja tarkempi suunnitelma 

sisällöntuotannosta verkkosivuille ja mediatiedotteisiin tapahtumapäivien aikana. Sisältöjä 

tekemään palkattiin Omnian toimesta freelancer-toimittaja, jolle Taitaja-kilpailut ja Skills Finland 

olivat tuttuja. Mediatiedotteita lähetettiin joka päivä ja jokaisena päivänä teema oli eri. Tämän 

lisäksi taitaja2023.fi-verkkosivuille tuotettiin sisältöjä vähintään yksi päivässä. Nämä jaettiin myös 

Taitajan, Omnian ja Skills Finlandin somekanavissa. 

Ajalla 8.-14.5.2023 suosituimmat uutiset taitaja2023.fi verkkosivuilla olivat 

1. Taitaja2023-tapahtumassa näkyi ammattiylpeys ja osaaminen ï Katso kilpailujen tulokset! - 

388 kävijää 

2. Taitajien Taitajaksi valittu Viljami Turve: En ole koskaan voittanut mitään, joten tuntuu 

hienolta ï ja oudolta - 249 kävijää 

3. Taitaja2023-kilpailun tulokset - 154 kävijää 

4. Taitaja2023-finaalissa kilpailee 378 kilpailijaa - 110 kävijää 

5. Taitaja9-kilpailun voittajajoukkue on selvillä - 84 kävijää 

7.4 Sosiaalinen media 

Taitaja-tapahtumalla on sosiaalisessa mediassa tilit Facebookissa, Instagramissa, LinkedInissä, 

TikTokissa, Twitterissä sekä YouTubessa. Taitaja2023-tapahtuma keskittyi tekemään julkaisuja 
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pääsääntöisesti kaikkiin kanaviin. Laadukkaan sisällön varmistamiseksi jokaisessa kanavassa, 

resurssisyistä TikTok-alustan käyttö jätettiin pois.  

Sisällöntuotannossa hyödynnettiin jokaisen kanavan ominaispiirteitä. Instagramissa painotettiin 

enemmän visuaaliseen sisältöön, kun taas Facebookissa, LinkedInissä sekä Twitterissä enemmän 

tekstimäiseen sisältöön. Instagramissa pyrittiin myös tarjoamaan kaikki tarvittava tieto itse 

sovelluksen sisällä, kun taas muissa somekanavissa linkkien avulla ohjattiin lukemaan tietoa eri 

sivuilta. 

7.4.1 Visuaalinen sisältö 

Sosiaalisen median materiaalissa pyrittiin hyödyntämään Taitaja2022-tapahtumassa otettuja kuvia 

mahdollisimman laajasti. Hyödynsimme vuoden aikana myös itse otettuja kuvia, jotka olivat 

esimerkiksi jollain tavalla vuodenaikaan sidonnaisia. Skilly-maskottia hyödynsimme aina kun 

mahdollista, koska Skilly varmisti aina hyvän kattavuuden julkaisuille. 

 

Kuva 20: Instagram-materiaaleja Tiesitkö tämän Taitaja-tapahtumasta? ja lajiesittely 
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Visuaalisinta sisältöä tuotettiin Instagramiin, jossa julkaistiin sarjamuotoisesti muun muassa 

lajiesittelyt sekä uuden Espoossa aloitetun Tiesitko tämän Taitaja-tapahtumasta-kokonaisuuden. 

Instagramin eri julkaisumuotoja hyödynnettiin laajasti ja sisältöä tuotettiin niin still-kuvana, kuin 

videon muodossa Instagram Reelseihin.  

Oppilaitoksille, yhteistyökumppaneille sekä muille tarkoitetussa sosiaalisen median materiaaleissa 

tarjottiin valmiiksi tuotettua sisältöä sekä mahdollisuuden muokata pohjia itselleen sopiviksi 

hyödyntäen Canva-alustaa. Canvassa oleviin pohjiin pystyi muokkaamaan esimerkiksi oman 

oppilaitoksen logon tai kilpailijan ja kilpailtavan lajin nimen sekä lisäämään kilpailijan kuvan. 

Loimme myös muun muassa Olemme yhteistyökumppani -tarran sekä kehyksiä, joita pystyi 

lisäämään omien kuvien päälle esimerkiksi Photoshopia hyödyntäen. 

Valmiiksi tehdyille materiaaleille luotiin vaihtoehtoinen alt-teksti valmiiksi sekä tarjottiin valmiita 

esimerkkejä julkaisuteksteihin. Pyrimme pitämään huolen siitä, että käyttäjän on oman valintansa 

mukaan mahdollisuus käyttää vähän tai paljon aikaa sosiaalisen median julkaisuiden luomiseen.  

 

Kuva 21: Esimerkkejä valmiista somepohjista ja niiden käytöstä 
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7.4.2 Kumppanuuspaketit 

Taitaja2023 Espoo tarjosi kolmessa eri kumppanipaketissa näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa. 

Näiden kolmen paketin avulla pystyttiin pitämään kumppanijulkaisut hallinnassa, eikä julkaisuista 

tullut tunnetta, että kyseisiä julkaisuja olisi jotenkin liikaa. Aineisto julkaisuja varten toimitettiin 

Google Forms-lomaketta hyödyntäen ja julkaisut toteutettiin kumppanin toiveiden mukaisesti joko 

kuvana, logona tai Reels-videona.  

Taitaja2023 kumppanipaketit sosiaalisen median näkökulmasta 

¶ Somepaketti A - Pääyhteistyökumppani 

¶ Blogikirjoitus taitaja2023.fi-sivustolle 

¶ Instagram ja Facebook-julkaisu: yhteistyökumppaniesittely 

¶ Somepaketti B ï Mestari 

¶ Instagram-julkaisu: yhteistyökumppaniesittely 

¶ Somepaketti C - Kisälli 

¶ Instagram julkaisu: kokoava kuva/postaus yhteistyökumppaneista 

Sosiaalisen median lisäksi pääyhteistyökumppaneilla oli mahdollisuus kirjoittaa blogikirjoitus 

taitaja2023.fi-verkkosivuille. Yhteensä 25 pääyhteistyökumppania toteutti blogikirjoituksen. Kaikki 

blogikirjoitukset ja yhteistyösomepostaukset saatiin julkaistua ennen tapahtumaviikkoa. Blogit 

jaettiin myös Taitajan Facebookissa. Blogien kävijämäärät jäivät kokonaisuudessaan kuitenkin 

alhaisiksi. 

Ensimmäinen yhteistyökumppaniblogi julkaistiin 28.3.2023. Suosituimmat yhteistyökumppanien 

blogijulkaisut 4.6.2023 mennessä olivat: 

1. Kaukokiito etsii sinua, tuleva logistiikka-alan taitaja! - 109 kävijää 

2. Tulevaisuuden autoala kutsuu toimialarajat rikkovia moniosaajia - 105 kävijää 

3. Täsmäosaamista työelämään ï kaikkien työikäisten ja -kuntoisten panosta tarvitaan - 87 

kävijää 

4. Taitaja2023 ï ABB:n blogi - 85 kävijää 

5. Työvoimapula ei ratkea siirtelemällä tekijöitä alalta toiselle ï työelämän ja koulutuksen 

järjestäjien vuoropuhelua tarvitaan - 77 kävijää 

Taitaja2023.fi-verkkosivujen suosituin blogijulkaisu oli Ammattiopisto Liven kirjoittaman kirjoitus 

TaitajaPLUS-kilpailu avaa ovia erityistä tukea tarvitseville opiskelijoille. Blogi julkaistiin 

marraskuussa 2022 ja se oli ensimmäinen, joka taitaja2023.fi blogeihin tehtiin.  
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7.4.3 Vaikuttavuus 

Vaikuttavuuden mittaaminen perustuu Taitaja2023 Espoossa kattavuuteen, näyttökertoihin sekä 

seuraajamääriin. Tässä kappaleessa esitetyt luvut on ajallisesti laskettu ajalta 21.6.2022ï

29.5.2023.  

Taitaja2023-tapahtumassa oli käytössä viisi aihetunnistetta: #Taitaja2023, #Mästare2023, 

#OlePro, #VarPro sekä #BePro. BePro on näistä ainut, jonka tulos ei ole vertauskelpoinen sillä 

aihetunnistetta on käytetty suurilla määrillä myös eri tarkoitukseen. 

Julkaisumäärät aihetunnisteilla Instagramissa 

¶ #Taitaja2023 ï 1 771 

¶ #Mästare2023 ï 319 

¶ #OlePro ï 1 449 

¶ #VarPro ï 421 

Instagramissa rikottiin 3 000 seuraajan rajapyykki tapahtuman jälkeisenä perjantaina 11.5.2023. 

Kaksi Taitaja2023-tapahtuman julkaisuista sijoittui myös Top 5 tykätyimpiin julkaisuihin koko 

Taitaja-tilin historiassa.  

TOP 5 Julkaistu Tykkäykset 

1 11.5.2023 371 

2 22.5.2019 368 

3 8.5.2023 353 

4 1.2.2021 346 

5 27.1.2021 310 

Taulukko 2: Instagram top 5 julkaisua 

 

Instagram oli Taitaja2023-kanavista kanava, joka keräsi eniten uusia seuraajia sekä kanava, jossa 

tehtiin eniten julkaisuja. Kattavuudeltaan Facebook-julkaisut tavoittivat parhaiten. Twitterissä 

julkaistiin vain 20 omaa julkaisua, mutta muuten uudelleen twiitattiin julkaisuja, joihin Taitaja-tili oli 

merkitty. 
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Kanava 21.6.2022 29.5.2023 Kasvu% 

(lukumäärä) 

Kattavuus/ 

näyttökerrat 

Julkaisujen 

määrä 

FACEBOOK 5 229 5 341 2,1 % (112) 49 936 117 

INSTAGRAM 2 454 3 009 22,6 % (555) 22 239 167 

LINKEDIN 278 479 72,3 % (201) 19 166 45 

TWITTER 850 874 2,8 % (24) 15 553 20  

YOUTUBE 449 566 26,1 % (117) 19 704 10 

TIKTOK 155 247 59,4 % (92) Ei laskettu Ei laskettu 

Taulukko 3: Sosiaalisen median julkaisujen kattavuus 

  



44 

 
YouTubessa julkaistiin striimit avajaisista, päättäjäisistä sekä Taitaja9-kilpailusta. Tämän lisäksi 

TaitajaTV-lähetyksiä julkaistiin neljä 8.ï11.5.2023 välisenä aikana. 

 

Julkaisupäivä Video Katselukerrat 

7.9.2022 Taitaja2023 ï vuoden avaus 1 341 

7.9.2022 Taitaja2023 ï OlePro video 2 637 

8.5.2023 Taitaja2023 ï Avajaiset 2 274 

8.5.2023 TaitajaTV 1 369 

9.5.2023 Taitaja9-alkuerät 1 260 

9.5.2023 TaitajaTV 1 503 

10.5.2023 Taitaja9-finaali 1 636 

10.5.2023 TaitajaTV 1 395 

11.5.2023 Taitaja2023 ï Päättäjäiset 5 211 

11.5.2023 TaitajaTV 1 078 

Taulukko 4: YouTube-videoiden katselukerrat 

 

7.5 Tapahtumalehti 

Taitaja2023-tapahtumalehti toteutettiin yhteistyössä pääyhteistyökumppanin Slicen kanssa. Lehti 

toteutettiin ensimmäistä kertaa näin vahvassa kumppanuusyhteistyössä. Lehden taitosta ja 

mainostilan myynnistä vastasi kokonaisuudessaan Slice. Taitajan viestintä vastasi lehden Taitaja-

sisällöistä. Lisäksi kaikille suurimmille yhteistyöoppilaitoksille, Espoon kaupungille ja Skills 

Finlandille tarjottiin mahdollisuus toteuttaa omat osuudet lehden sisällöistä. Lisäksi muutamalle 

pääyhteistyökumppanille tarjottiin tilaa lehdestä. Lehden sisältöjä koordinoin Taitajan viestintä.  

Lehden verkkoversio julkaistiin 27.4.2023. Verkkolehteä markkinoitiin Taitajan ja Slicen somessa. 

Lisäksi se nostettiin molempien verkkosivuille. Printtilehteä painettiin 12 000 kpl ja sitä jaettiin 

tapahtuma-alueella sekä hotellien auloissa. 
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Kuva 22: Taitaja2023-tapahtumalehti (Kuva: Slice.fi) 

 

 

7.6 Digitaaliset lajinäytöt ja printtimateriaalit tapahtuma-alueilla 

Taitaja2023 Espoo halusi toteuttaa perinteiset printtilajitaulut digitaalisina. Lajitaulujen kooksi 

valittiin digitaaliset 55ò nªytºt. Ainoastaan ulko- tai etälajeissalajeissa oli printatut lajitaulut lajin 

esittelyalueiden näyttöjen lisäksi.  

Lajinäytöissä pyöri kahdeksan sivuinen aineisto: 

¶ lajinumero, nimi ja lyhyt kuvaus lajista 

¶ kilpailijat 

¶ yleiskuvaus kilpailutehtävästä 

¶ lajin yhteistyökumppaneiden logot 

¶ pääyhteistyökumppaneiden logot (3 sivua) 

¶ Taitaja2023-markkinointikuva 

Materiaali on kokonaisuudessaan kuvina yhden lajin osalta raportin liitteenä. 
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Kuva 23: Esimerkkejä lajialueen digimateriaaleista 

 

 

Perinteiset printtitaulut (1300x700 mm) olivat lajeissa: 

¶ 103 (Keuda) 

¶ 104 ulkolaji 

¶ 105 ulkolaji 

¶ P5 ulkolaji 

¶ 309 (Salpaus) 

¶ 410 ulkolaji 

¶ 411 ulkolaji 

¶ 603 (Stadin AO) 



47 

 

 

Kuva 24: Esimerkki ulkolajien printtitaulusta 

 

Tapahtumassa oli käytössä monipuolisesti printtimateriaaleja, muun muassa opasteita, julisteita, 

rolluppeja, tienvarsikylttejä ja jättikarttoja. Kaikki printtimateriaalit tilattiin Punamustalta. Punamusta 

toimi myös Taitaja-yhteistyökumppanina eli osa materiaaleista saatiin kumppanuuden kautta.  

Lisäksi opasteina tapahtumassa oli jätti-ilmapalloja sekä muutamia Porin Taitaja-tapahtumasta 

tulleita vuosiluvuttomia materiaaleja, joita pystyttiin hyödyntämään myös Espoossa. 
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Kuva 25: Espoo Metro Areenan suurmainokset 

 

7.7 Muita painomateriaaleja 

Kilpailijoille tilattiin Taitaja2023-logolla painatetut oranssit jumppareput ja termoskahvimukit. 

Kahvimukeihin kaiverrutettiin kilpailijoiden nimi ja lajinumero. Näin lahjasta saatiin 

henkilökohtaisempi. Kilpailijat haluttiin myös huomioida henkilökohtaisella viestillä ja jokaiselle 

kilpailijalle kiinnitettiin reppuun kortti, johon kilpailijan nimi kirjoitettiin käsin. Kortteja painatettiin 

suomen ja ruotsin kielellä ja kaikki ruotsin kielellä kilpailevat kilpailijat saivat kortin ruotsin kielellä.  

Palkintojenjakoa varten tilattiin myös kortit, jotka kiinnitettiin kukkiin. Korteissa oli ohjeet 

palkintosumman lunastamiseen. Myös nämä kortit tilattiin suomen ja ruotsin kielellä. 
















































































































































